40.  Item  concordatum  et  conclusum  est,  quod  dicti  Serenissimi  Reges  His- 
paniarum  et  Magnae  Britanniae  omnia  et  singula  capitula  in  praesenti  tractatu 
conventa  et  stabilita  sincere  ac  bona  fide  observabunt,  per  suosque  subditos  et 
incolas  observari  et  custodiri  f  acient,  neque  illis  directe  vel  indirecte  contraven- 
ient  aut  per  suos  subditos  et  incolas  ut  contraveniantur  consentient ;  Omniaque 
et  singula,  ut  supra  conventa,  per  patentes  utrinque  literas  in  sufficienti,  valida, 
et  efficaci  forma  conceptas  et  confectas  ratahabebunt  et  confirmabunt,  eas- 
demque  reciproce  tradent  tradive  facient  bona  fide  et  realiter  intra  quatuor 
menses  a  data  praesentium  numerandos,  et  curabunt  exinde  praesentem  pac- 
em  et  amicitiam  locis  et  forma  consuetis  (quam  primum  fieri  poterit)  publicari. 
In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  nos,  supramemorati  commissarii  Sere- 
nissimorum  Regis  ac  Reginae  Hispaniae  et  legatus  extraordinarius  Serenis- 

simi Regis  Magnae  Britanniae,  praesentem  tractatum  manibus  nostris  et 
sigillis  mutuis  sub-signavimus  et  munivimus.  Matriti  vigesima  tertia  die  Maii 
anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  sexagesimo  septimo. 
J.  Eberardo  Nidardo.     El  Duque,  Duque,  y  Conde  de  Onate.     El  Conde  de 

Penaranda.     Sandwich. 

Quern  tractatum  superius  exaratum  et  insertum  nobis  a  praefatis  commis- 
sariis  ac  plenipotentiariis  nostris  exhibitum,  postquam  visus  et  in  consilio 
nostro  mature  examinatus  esset,  pro  nobis  et  Serenissimo  Hispaniarum  etc., 
Rege  Carolo  Secundo  filio  nostro  charissimo,  proque  haeredibus  et  successori- 
bus  ejus  necnon  vassallis,  subditis,  et  incolis  regnorum,  ditionum,  ac  dom- 
iniorum  nostrorum,  et  totum  ejus  contentum  et  quodcunque  ejus  punctum 
separatim  ut  bonum,  firmum,  et  stabilem  acceptavimus,  approbavimus,  et 

ratificavimus,  et  per  praesentes  acceptamus,  approbamus,  et  ratificamus,  spon- 
dentes  verbo  ac  fide  regia,  et  dicti  Serenissimi  Regis  filii  nostri  nomine  locoque 
nee  non  haeredum  ac  successorum  ejus,  dictum  nos  tractatum  juxta  formam 
et  tenorem  suum  constanter  ac  inviolabiliter  observaturos  et  perfecturos,  atque 
ut  observetur  et  perficiatur  curaturos  esse,  eo  modo  ac  si  eundem  in  propria 
persona  nostra  tractassemus,  neque  ulla  quacunque  tandem  ratione  sive  directa 
sive  indirecta  contraventuros,  neque  ut  ab  aliis  contraveniatur  permissuros  esse : 
Et  siquidem  ulla  contraventio  facta  sit  vel  ad  hue  fieret,  quo  vis  modo,  illud 
nos  reparaturos  sine  ulla  difficultate  vel  mora ;  quinetiam  transgressores  gravi 
supplicio  affecturos,  vel  ut  afficiantur  curaturos  esse ;  cum  obstrictione  in  eum 
finem  atque  obligatione  dicti  Serenissimi  Regis  Catholici  filii  nostri  charissimi, 
atque  haeredum,  successorum,  posterorumque  ejus,  quinetiam  omnium  et  singu-